

24 June 2020

CCP Press Release Coverage

**CCP Issues Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited
and Volka Food International Limited**

CCP issues notices to two companies over deceptive marketing practices

Staff Report

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued show cause notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited, thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act.

Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands, Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies.

The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of Ismail Industries. Volka Food was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries product. These practices were potentially harming the business interest of Ismail Industries besides misleading the consumers.

On recommendations of the enquiry report, a show cause notice has been served on S.M. Food Makers and Volka Food and both the companies have been directed to respond in writing within fourteen days and to appear before the Commission (via video conferencing due to COVID-19 health advisory).

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing practices.

CCP issues show cause notices to 2 companies for deceptive marketing practices

OUR STAFF REPORTER
ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/

trade dress of various products of Ismail Industries Limited, , thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act. Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/

labelling of its famous brands, Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies. The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of

Ismail Industries. Volka Food was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries product. These practices were potentially harming the business interest of Ismail Industries besides misleading the consumers.

Two companies issued show cause notices over deceptive marketing practices

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued show cause notices to SM Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products belonging to Ismail Industries Limited, thus prima facie violating the Section 10 of the Competition Act. Ismail Industries Limited had sent a formal complaint alleging that SM Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands namely Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butterscotch and Peanut Cookies, according to a statement issued by CCP on Tuesday. The CCP's inquiry concluded that SM Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of above mentioned products of Ismail Industries. Volka Food, on the other hand, was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries. These practices were potentially harming the business interest of IIL besides misleading the consumers. On recommendations of the inquiry report, a show cause notice has been served to SM Food Makers and Volka Food and both the companies have been directed to respond within 14 days and to appear before the commission (via video conferencing due to Covid-19 health advisory). **APP**

24-June-2020

Page # 9

CCP issues show cause notices

STAFF REPORTER

ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited, thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act. Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands.

CCP issues show cause notices to two companies

ISLAMABAD, June 23: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued Show Cause Notices to S.M. Food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited, , thus prima facie violating of Section

10 of the Competition Act.

Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands, Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies.

The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of Ismail Industries. Volka Food was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product. - PR



24-June-2020
Online

CCP Issues Show Cause Notices To Two Companies For Deceptive Marketing Practices

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued Show Cause Notices to S.M. food Makers Limited and Volka Food International Limited for deceptively copying the trademark/trade dress of various products of Ismail Industries Limited, thus prima facie violating of Section 10 of the Competition Act.

Ismail Industries Limited sent a formal complaint alleging that the S.M. Food Makers and Volka Food were fraudulently copying the trademark and packaging/labelling of its famous brands, Chili Mili, ABC Jelly, Yums, Chocolate Chip, Butter Scotch and Peanut Cookies, said a news release issued by CCP here on Tuesday.

The CCP's enquiry concluded that, prima facie, S.M. Food Makers was fraudulently using registered trademarks and packaging/labelling of the abovementioned products of Ismail Industries.

Volka Food was also fraudulently using the trademarks and packaging/labelling of Chocolate Chip, a product of Ismail Industries product.

These practices were potentially harming the business interest of Ismail Industries besides misleading the consumers.

On recommendations of the enquiry report, a show cause notice has been served to S.M. Food Makers and Volka Food and both the companies have been directed to respond in writing within fourteen days and to appear before the commission (via video conferencing due to COVID-19 health advisory).

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing practices.

سی سی پی نے دو کمپنیز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر شوکاز نوٹس جاری کر دیا

ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ کو 14 دن کے اندر اس شوکاز نوٹس کا جواب دینے کا حکم

اسلام آباد (نئی بات نیوز) مپیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو بادی النظر میں اسماعیل انڈسٹریز لمیٹڈ کی متعدد پراڈکٹ کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ڈریس کی نقل کرنے، دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور مپیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر شوکاز نوٹس جاری کر دیا، مپیٹیشن کمیشن آف پاکستان کو اسماعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت

موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی تشہیر اور فروخت کیلئے اسماعیل انڈسٹریز کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ڈریس کی نقل استعمال کر رہے ہیں اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کیلئے بھی جو کلر سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی اسماعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک متشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی۔

سی سی پی نے دو کمپنیز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر شوکاژ نوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) میڈیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو بادی انٹنر میں اسماعیل انڈسٹریز لمیٹڈ کی متعدد پراڈکٹ کے صفحہ 8 پر بقیہ نمبر 19

شوکاژ نوٹس

بقیہ 19

ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس کی نقل کرنے، دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور میڈیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر شوکاژ نوٹس جاری کر دیا ہے۔ میڈیٹیشن کمیشن آف پاکستان کو اسماعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی تشہیر اور فروخت کے لیے اسماعیل انڈسٹریز کے ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس کی نقل استعمال کر رہے ہیں اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جوگلسکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی اسماعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک تشابہ ہے، ان دونوں کمپنیز کا یہ عمل نہ صرف اسماعیل انڈسٹریز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی تھوٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ اس لیے سی سی پی نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ کو شوکاژ نوٹس جاری کرتے ہوئے 14 دن کے اندر اس شوکاژ نوٹس کا جواب دینے کا کہا ہے۔

24-June-2020

Page # 3

سی سی پی نے دیکمپنیز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر شوکاز نوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد (نمائندہ دن) کمپنیز کمیشن آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو بادی انٹرن میں اسماعیل انڈسٹریز لمیٹڈ کی متعدد پراڈکٹ کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ریس کی نقل کرنے، دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیز ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر شوکاز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمپنیز کمیشن آف پاکستان کو اسماعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی تشہیر اور فروخت کے لیے اسماعیل انڈسٹریز کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ریس کی نقل استعمال کر رہے ہیں اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کفر سیکم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں۔

24-June-2020
Back Page

سی سی پی نے 2 کمپنیز کو دھوکہ دہی پر بنی تشہیر پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد (آن لائن) کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور واکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو ہادی انٹرنیشنل میں اسماعیل انڈسٹریز لمیٹڈ کی متعدد پراڈکٹ کے ٹریڈ مارک 1 ٹریڈ ڈریس کی نقل کرنے، دھوکہ دہی پر جی (باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 29)

شوکار

29

تشہیر اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر شوکار نوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان کو اسماعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور واکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی تشہیر اور فروخت کے لیے اسماعیل انڈسٹریز کے ٹریڈ مارک 1 ٹریڈ ڈریس کی نقل استعمال کر رہے ہیں اور اپنی مصنوعات کی جیکوٹنگ کے لیے بھی جو کرسیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی اسماعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی جیکوٹنگ سے بہت حد تک متشابه ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق ہادی انٹرنیشنل ایس ایم فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے اسماعیل انڈسٹریز کی مشہور پراڈکٹ چلی ملی، اے بی سی جیلی، بیڑ، چاکولٹ چپ اور بی ٹی کوکیز کے ٹریڈ مارک 1 ٹریڈ ڈریس اور ڈیزائن کی نقل کی مرکتب ہوئی ہے۔ انکوائری رپورٹ سے یہ بھی ظاہر ہوا کہ ہادی انٹرنیشنل واکا فوڈ دھوکہ دہی کے ذریعے اسماعیل انڈسٹریز کی مشہور پراڈکٹ چاکولٹ چپ کے ٹریڈ مارک 1 ٹریڈ ڈریس اور ڈیزائن کی نقل کی مرکتب ہوئی ہے۔ ان دونوں کمپنیز کا یہ عمل نہ صرف اسماعیل انڈسٹریز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جموٹی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔ اس لیے سی سی پی نے ایس ایم فوڈز اور واکا فوڈ کو شوکار نوٹس جاری کرتے ہوئے 14 دن کے اندر اس شوکار نوٹس کا جواب دینے کا کہا ہے۔ اور ملک میں جاری کروٹا دبا کے پیش نظر ویڈیو کانفرنسنگ کے ذریعے کمیٹیشن کی سہمتوں میں شریک ہونے کی ہدایت کی ہے۔ سی سی پی کو کمیٹیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر جی تشہیر اور کمیٹیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

24-June-2020

Back Page

سی سی پی نے دو کمپنیز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد (نغز رپورٹر) کمیٹیشن لمیشن آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو بادی انکمپٹ میں اسماعیل انڈسٹریز لمیٹڈ کی متعدد پراڈکٹ کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ڈریس کی نقل کرنے، دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمیٹیشن لمیشن آف پاکستان کو اسماعیل (باقی صفحہ 6 بقیہ نمبر 59)

شکایت موصول

59

بقیہ

انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی تشہیر اور فروخت کے لیے اسماعیل انڈسٹریز کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ڈریس کی نقل استعمال کر رہے ہیں اور اپنی مصنوعات کی ٹریڈ مارک کے لیے بھی جو کمریکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی اسماعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی ٹریڈ مارک سے بہت حد تک مشابہہ ہے۔

سی سی پی نے 2 کمپنیز کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر شوکاژ نوٹس جاری کر دیا

دونوں کمپنیز کا عمل اسماعیل انڈسٹریز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے، رپورٹ

اسلام آباد (الاکھبار نیوز) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو بادی انٹرنر میں اسماعیل انڈسٹریز کی مشہور پراڈکٹ چلی ملی، اے بی سی جیلی، یز (پراڈکٹ کے ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس کی نقل کرنے، دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی برخلاف ورزی پر شوکاژ نوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمپنیشن کمیشن آف پاکستان کو اسماعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی تشہیر اور فروخت کے لیے اسماعیل انڈسٹریز کے ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس کی نقل استعمال کر رہے ہیں اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو گھر سکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی اسماعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بہت حد تک تشابہہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی

انگوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق بادی انٹرنر میں ایس ایم فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے اسماعیل انڈسٹریز کی مشہور پراڈکٹ چلی ملی، اے بی سی جیلی، یز (Yums)، چاکولٹ چپ (Chocolate Chip) اور نیٹ کک (Peanut Cook) کے ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس اور ڈیزائن کی نقل کی مرکتب ہوئی ہے۔ انگوائری رپورٹ سے یہ بھی ظاہر ہوا کہ بادی انٹرنر میں والکا فوڈ دھوکہ دہی کے ذریعے اسماعیل انڈسٹریز کی مشہور پراڈکٹ چاکولٹ چپ (Chocolate Chip) کے ٹریڈ مارک اٹریڈ ڈریس اور ڈیزائن کی نقل کی مرکتب ہوئی ہے۔ ان دونوں کمپنیز کا یہ عمل نہ صرف اسماعیل انڈسٹریز کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث ہو سکتا ہے بلکہ صارفین کے لیے بھی جمعوتی اور گمراہ کن معلومات کا سبب بن سکتا ہے۔

اسلام آباد، 2 کمپنیوں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر شوکاژ نوٹس جاری ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کی خلاف جعل سازی کا الزام

اسلام آباد (آن لائن) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ انٹرنیشنل لمیٹڈ کو باڈی انٹرنیشنل اسماعیل انڈسٹریز لمیٹڈ کی متعدد براڈ کٹ کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ڈریس کی نقل کرنے، دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر شوکاژ نوٹس جاری کر دیے۔ کمپنیشن کمیشن آف پاکستان کو اسماعیل انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ ایس ایم فوڈز اور والکا فوڈ اپنی متعدد مصنوعات کی تشہیر اور فروخت کے لیے اسماعیل انڈسٹریز کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ڈریس کی نقل استعمال کر رہے ہیں اور اپنی مصنوعات کی پیکیجنگ کے لیے بھی جو کرسکیم اور ڈیزائن استعمال کر رہے ہیں وہ بھی اسماعیل انڈسٹریز کی مصنوعات کی پیکیجنگ سے بہت حد تک متشابہ ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق باڈی انٹرنیشنل ایس ایم فوڈز دھوکہ دہی کے ذریعے اسماعیل انڈسٹریز کی مشہور براڈ کٹ چلی ملی، اے بی سی جیلی، یمز (Yums)، چاکولیٹ چپ (Chocolate Chip) اور پی نٹ کوکیز (Peanut Cookies) کے ٹریڈ مارک / ٹریڈ ڈریس اور ڈیزائن کی نقل کی مرتکب ہوئی ہے۔